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To: rivm.nl

Za HEI RETIN iv.
From:

Sent: Tue 3/24/2020 1:10:42 PM

Subject: RE: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Received: Tue 3/24/2020 1:10:43 PM

Dag 5.1.2e

Het antwoord op de RIVM pagina is korter en beter geformuleerd. Maar ik weet niet of het nog up to date is wat

betreft de opmerking over besmettingshaard. Dat kan EXE mogelijk beter beoordelen.

Mocht het wel up to date zijn dan is het inderdaad goed om dit antwoord te gebruiken voor OCW.

Groet

Van: 5.1.2e JEEE 2 iv.ni>

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 12:59

Aan: BERET <BR @rivm.nl>

cc: IRAE AE ou. IEEE EEE vm.

Onderwerp: RE: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Hallo!

Op dit moment staat deze vraag op onze site:

Zijn kinderen een speciale risicogroep voor het nieuwe coronavirus?

Op dit moment krijgen kinderen bijna nooit klachten van het nieuwe coronavirus. Kinderen zijn dus geen speciale

risicogroep. Kinderen vormen ook geen grote besmettingshaard voor de ziekte.

(deze vraagstelling vind ik duidelijker dan de vraag ‘hoe zit het met het gevaar voor kinderen en jongeren?’, maar

laat gerust weten als dit niet is wat jullie voor ogen hebben)

Jullie nieuwe voorstel (na kleine redactieslag):

Wat zullen we ervan maken?

Groet,

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 11:01

Aan: HEE ivn.ni>



CC: 5.1.2e rivm.nl>; [EE rivm.nl>

Onderwerp: RE: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

zest IEE
Is nog naar onderstaande gekeken? Het betreft een Q&A voor kinderopvang voor ministerie OCW.

Kan jij kijken hoe het strakker kan worden geformuleerd maar wel met de nuance die in het voorstel zit?

Groeten EKER

van: EEMe ivm.ol>
Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 14:47

Aan: @rivm.nl>

@rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Het nieuwe antwoord is beter dan het huidige, maar misschien nog wel wat omslachtig geformuleerd.
Maar waarom komt deze vraag bij jullie en niet via communicatie?

Ik kopieer hen even inm.

Groeten,

From: HEEiv n>
Sent: vrijdag 20 maart 2020 14:39

To: ERR rivm.nl>

Ce: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: FW: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Vraag van OCW over de Q&A op over scholen.

Kun je adviseren over de tekst?

Q

Hoe zit het met het gevaar voor kinderen en jongeren?

Huidig antwoord:

Mogelijk antwoord:

rrom: IEEE rivm.nl>

Sent: vrijdag 20 maart 2020 14:01

To: S512 [alii
Subject: FW: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen
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Moet dit nog langs iemand voordat het verstuurd wordt?

Mijn antwoord op onderstaande vraag:

Met vriendelijke groet,

51.2 BE

Fe

National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
National Coordination Centre tor Communicable Disease Control (LCI)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31 (0)30 | +31 ozo [| EN In office: | EEE
rivm.nl | rivm.nl | www.lchv.nl

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 10:12

Aan rivm.nl>

cc: @minvws.n!'<|ENEXECIM@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Beste heer [EEN
Hartelijk dank voor uw reactie.

Kan me voorstellen dat het u en het RIVM enorm druk zijn.
Is het mogelijk om op onderstaande antwoord een bevestiging te krijgen van het RIVM?

Vraag zit een beetje in het verlengde van advies over kinderopvang vraag.

De vraag wordt hier meermaals gesteld vanuit overleg met o.a. G4.

Alvast dank!

Q

Hoe zit het met het gevaar voor kinderen en jongeren?

A

5.1.2

Met

EE“i
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Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 9:47

Aan: 5.1.2e

CC: 5.1.2e dminvws.nl'

Onderwerp: FW: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Beste mevrouw | ERE
Hartelijk dank voor uw mail.

Wij adviseren niet over het aantal kinderen per locatie/ruimte.

Er vanuit gaande dat het kinderen betreft die voldoen aan de criteria om naar de basisschool/kinderopvang te

mogen komen, dus zonder de (luchtweg)klachten, geldt dit advies:

Volg de adviezen van het RIVM betreffende corona: probeer zoveel mogelijk 1.5m afstand te bewaren tussen de

personen als zij in één ruimte verblijven, was de handen op de juiste momenten en nies/hoest in een zakdoek of in

de elleboog.

Voor het schoonmaken zijn er geen aparte richtlijnen.
Hiervoor kan de hygiénerichtlijn Basisscholen en hygiénerichtlijn kinderdagverblijven, peuterspeelzalen en bso

gehanteerd worden.

Indien er toch een vermoeden is dat iemand op school COVID-19 heeft dan kunnen de handcontactpunten, zoals

deurklinken en lichtknopjes, met desinfectiedoekjes of een ander desinfectiemiddel worden afgenomen (zie voor

desinfectie-advies de richtlijnen).

Bij vragen kan een school ook contact opnemen met de GGD in de regio.

Ik hoop u hierbij voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Landelijk Centrum Hygiéne en Veiligheid
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Post] BA Bilthoven

030

www.rivm.nl | www.lchv.nl

From:EXEC.NEXECNN© minvws.ol>
Sent: donderdag 19 maart 2020 16:50

To: [ENE Re rivm.ni>
Subject: Gemeente Amsterdam Corona kinderopvang/scholen

Bij deze een vraag voor een richtlijn voor scholen in het kader van corona

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 15:59

Aan: minvws.nl>

CC < minocw.nl>

Onderwerp: vraag vanuit de Gemeente Amsterdam inzake Corona.

Wij (OCW, directie PO) hebben dagelijks contact met de G4.

Af en toe met vragen die we zelf nog niet kunnen beantwoorden.

Mag ik deze vraag bij jou neerleggen? Ik kreeg je gegevens doorvia
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"Tk merk wel druk vanuit scholen op richtlijnen RIVM op # kinderen per locatie / ruimte en of er aparte schoonmaak

richtlijnen zijn voor de opvang op scholen/kinderdagverblijven. Dus fijn als we daar antwoord op kunnen krijgen”.

Kun jij ons hiermee verder helpen, of verwijzen naar een andere collega?
Alvast dank,

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
Directie Primair Onderwijs

Rijnstraat 50/Postbus 16375/2500 B] Den Haag
® +316

> (@minocw.nl

www. minocw.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besterd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


